ДОГОВОР № ___________
найма жилого помещения в общежитии

г. Санкт – Петербург 							    «_____»____________202_____г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Санкт-Петербургский государственный педиатрический медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России), в лице начальника отдела договоров и контрактов Быстровой Н.Н., действующей на основании доверенности № _________ от_________________, именуемое в дальнейшем «Наймодатель», с одной стороны, и гражданин (ка)
__________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О, курс, группа, гражданство)
именуемый в дальнейшем «Наниматель», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Наймодатель передает Нанимателю за плату в пользование одно койко-место в комнате общежития, для временного проживания на период обучения в ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России, находящееся в государственной собственности на праве оперативного управления на основании Свидетельства о государственной регистрации права от "__" _______  20__ г. № _____________,  общей площадью ____ кв. метров, расположенное в общежитии №_____, по адресу: г. Санкт - Петербург ___________________________ , комн. № _______ (далее – жилое помещение).
1.2. Жилое помещение предоставляется в связи с обучением.
1.3. Койко-место в общежитии предоставляется Нанимателю для личного проживания.
1.4. Настоящий Договор заключается на время обучения с «_____» ____________ 20_____ г. по «_____» ____________ 20_______г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ НАНИМАТЕЛЯ
2.1. Наниматель имеет право:
2.1.1. На использование жилого помещения для проживания.
2.1.2. На пользование общим имуществом общежития.
2.1.3. На расторжение в любое время настоящего Договора.

2.2. Наниматель обязан:
2.2.1. Использовать жилое помещение по назначению.
2.2.2. Соблюдать Правила проживания в общежитии, устав ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России, Положение о студенческих общежитиях ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России, правила внутреннего распорядка в общежитиях и иные локальные нормативные акты, регулирующие проживание в общежитии Наймодателя, правила пожарной безопасности и санитарно-эпидемиологические правила и нормы.
2.2.3. Обеспечивать сохранность жилого помещения.
2.2.4. Поддерживать надлежащее состояние жилого помещения. Самовольное переустройство или перепланировка жилого помещения не допускается.
2.2.5.  Не переселяться самовольно из однойкомнатыв другую.
2.2.6. Своевременно производить оплату за проживание в общежитии и коммунальные услуги, предоставленные дополнительные услуги. Обязанность вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги возникает с момента заключения настоящего Договора. Несвоевременное внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги влечет взимание пеней в порядке и размере, которые установлены статьей 155 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2.2.7. Переселяться на время капитального ремонта общежитие в другое жилое помещение, предоставленное Наймодателем (когда ремонт не может быть произведен без выселения). В случае отказа Нанимателя от переселения в это жилое помещение Наймодатель может потребовать переселения в судебном порядке.
2.2.8. Допускать в жилое помещение представителя Наймодателя для осмотра технического состояния жилого помещения, санитарно - технического и иного оборудования, находящегося в нем, а также для выполнения необходимых работ.
2.2.9. При обнаружении неисправностей в жилом помещении или санитарно - технического и иного оборудования, находящегося в нем, немедленно принимать меры к их устранению и сообщать о них администрации общежития.
2.2.10. Осуществлять пользование жилым помещением с учетом соблюдения прав и законных интересов соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства.
2.2.11. При освобождении жилого помещения по основаниям, предусмотренным настоящим Договором, сдать его и весь полученный в личное пользование инвентарь в течение 3 дней Наймодателю в надлежащем состоянии, а также погасить задолженность по оплате жилого помещения и коммунальных услуг за фактические дни проживания.
2.2.12. При расторжении или прекращении настоящего Договора освободить жилое помещение. В случае отказа освободить жилое помещение Наниматель подлежит выселению в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
2.2.13. Не использовать энергоемкие электроприборы в комнатах.
2.2.14. Исполнять все решения и распоряжения администрации общежития и студенческого совета общежития.
2.2.15. Экономно расходовать электроэнергию и воду, соблюдать чистоту и порядок в жилых помещениях, ежедневно производить уборку в своих помещениях.
2.2.16. В установленном порядке предоставлять документы для регистрации по месту пребывания.
2.2.17. Нести материальную ответственность за состояние эксплуатируемых помещений и сохранность имущества общежития. Ремонт помещений общежития, замена инвентаря, предоставленного в пользование Нанимателю и вышедшего из строя по вине Нанимателя и его гостей, производится за счет Нанимателя.
2.2.18. Не препятствовать подселению в жилое помещение других лиц в пределах нормы жилой площади на одного человека.
2.3. Нанимателю запрещается производить вселение в жилое помещение других лиц.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ НАЙМОДАТЕЛЯ
3.1. Наймодатель имеет право:
3.1.1. Требовать своевременного внесения платы за проживание в общежитии и коммунальные услуги, предоставленные дополнительные услуги.
3.1.2. Расторгнуть настоящий Договор в случаях нарушения Нанимателем жилищного законодательства, условий настоящего Договора, Правил проживания в общежитии.
3.1.3. В одностороннем порядке изменять стоимость проживания Нанимателя в общежитии в случае изменения тарифов на содержание общежития, изменения законодательства, введении дополнительных налогов, сборов, изменения уровня инфляции.
3.1.4. Проверять соблюдение Нанимателем правил проживания в общежитии, пожарной безопасности и санитарно-гигиенические норм.
3.1.5. Вселять в жилое помещение, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора, третьих лиц – обучающихся Университета, с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о нормативе жилой площади – 6 кв.м. на одного человека.
3.1.6. В случае обнаружения факта причинения вреда жилому помещению или имуществу Наймодателя, находящемуся в жилом помещении, Наймодатель вправе требовать возмещения вреда от Нанимателя в полном объеме. В случае, если наряду с Нанимателем в жилом помещении были поселены третьи лица, Наймодатель в силу ст. 322 ГК РФ вправе отнести расходы по текущему ремонту на каждого проживающего в жилом помещении в полном объеме либо в равных долях на каждого проживающего в жилом помещении.

3.2. Наймодатель обязан:
3.2.1. Предоставить Нанимателю жилое помещение, соответствующее санитарным нормам, правилам пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим нормам, экологическим и иным требованиям.
3.2.2. Принимать участие в надлежащем содержании и ремонте общего имущества в общежитии, в котором находится жилое помещение.
3.2.3. Проводить текущий ремонт и устранение неисправностей в системах канализации, электро-, газо-, водоснабжения общежития.
3.2.4. Предоставить Нанимателю на время проведения капитального ремонта или реконструкции жилого дома (когда ремонт или реконструкция не могут быть произведены без выселения Нанимателя) жилое помещение без расторжения настоящего Договора.
3.2.5. Информировать Нанимателя о проведении капитального ремонта или реконструкции дома не позднее чем за 30 дней до начала работ.
3.2.6. Принимать участие в своевременной подготовке жилого дома, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, к эксплуатации в зимних условиях.
3.2.7. Обеспечивать предоставление Нанимателю коммунальных услуг.
3.2.8. Принять в установленные настоящим Договором сроки жилое помещение у Нанимателя с соблюдением условий, предусмотренных пунктом 2.2.11.  настоящего Договора.
3.2.9. Соблюдать при переустройстве и перепланировке жилого помещения требования, установленные Жилищным кодексом Российской Федерации.
3.2.10. Предоставить в личное пользование Нанимателю, согласно санитарным нормам, мебель, инвентарь и постельные принадлежности.
3.2.11. Обеспечить Нанимателю возможность пользования социально-бытовыми помещениями.
3.2.12. Обеспечить замену постельного белья в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами.
3.2.13. Организовать охрану и пропускную систему в общежитии.
3.2.14. При наличии камеры хранения обеспечить хранение личных вещей Нанимателя с взиманием дополнительной платы согласно Прейскуранту Наймодателя.
3.2.15. Обеспечить регистрацию Нанимателя в общежитии согласно требованиям законодательства Российской Федерации.

4. РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Наниматель в любое время может расторгнуть настоящий Договор.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон.
4.3. Расторжение настоящего Договора по требованию Наймодателя допускается в случае:
4.3.1. невнесения Нанимателем платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги в течение более 6 месяцев;
4.3.2. разрушения или повреждения жилого помещения Нанимателем или другими лицами, за действие которых он отвечает;
4.3.3. систематического нарушения прав и законных интересов соседей, которое делает невозможным совместное проживание в одном жилом помещении;
4.3.4. нарушения правил внутреннего распорядка в общежитиях, положения об общежитиях;
4.3.5. использования жилого помещения не по назначению.
4.4. Настоящий Договор прекращается в связи:
4.4.1. с утратой (разрушением) жилого помещения;
4.4.2. со смертью Нанимателя;
4.4.3. с окончанием срока обучения;
4.4.4. с отчислением Нанимателя.
4.5. Настоящий Договор прекращается в связи:
4.5.1. с утратой (разрушением) жилого помещения;
4.5.2. со смертью Нанимателя;
4.5.3.  с отчислением Нанимателя из ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России;
4.5.4. с окончанием срока обучения.
4.6. В случае расторжения или прекращения настоящего Договора Наниматель обязан освободить жилое помещение в течение 7 (семи) календарных дней. Освобождение помещения осуществляется в соответствии с Положением об общежитиях ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России, правилами внутреннего распорядка в общежитиях. В случае отказа освободить жилое помещение Наниматель подлежит выселению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ВНЕСЕНИЕ ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ
5.1. Оплата за проживание производится Нанимателем в соответствии с Прейскурантом, утвержденным в установленном порядке.
5.2. От оплаты за проживание в общежитии освобождаются Наниматели, определяемые п. 5 ст. 36 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.3. Оплата производится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем.
5.4. Оплата может быть произведена за весь срок действия Договора.
5.5. В случае изменения Наймодателем «Прейскуранта на оказание платных услуг в общежитии ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России» Наниматель производит доплату.

6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Споры, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему Договору, рассматриваются администрацией ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России и студенческим советом. В случае неудовлетворения претензий спор рассматривается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, один из которых находится у Наймодателя, другой - у Нанимателя.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ФГБОУ ВО СПбГПМУ
Минздрава России
194100, Санкт-Петербург,
ул. Литовская, д. 2
ИНН 7802010020 КПП 780201001
Наименование получателя:
УФК по г. Санкт-Петербургу
(ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России,
л/с 20726Х38130)
Банк получателя: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК ПО
Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ
г. Санкт-Петербург
Казначейский счет: 03214643000000017200
Корреспондентский счет 40102810945370000005
БИК: 014030106 ОКТМО 40314000

	______________________________________________

______________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
Паспорт серия _____________№ _________________

выдан__________________________________________

_______________________________________________

Дата выдачи____________________________________

Код подразделения______________________________

Адрес регистрации______________________________

_____________________________________________________________________

Телефон ______________________________________

E-mail: _______________________________________

С Положением об общежитиях ФГБОУ ВО СПбГПМУ Минздрава России, правилами внутреннего распорядка в общежитиях, Правилами проживания в общежитии, Инструкцией по правилам противопожарной безопасности

ознакомлен: _______________________________________________________________________________
                                                                                                                 (Ф.И.О., подпись)

Наниматель:								От Наймодателя:

_______________________					Начальник отдела Договоров и контрактов
                    (Ф.И.О.)
_______________________					____________________ Н.Н. Быстрова
                  (Подпись)
								Заведующий общежитием № _____

_________________________________ /Ф.И.О./